dando conta da ocorrência de operações financeiras suspeitas, praticadas por

MICHEL DERANI.

Consta dos autos que,  no período compreendido entre Janeiro de

2009 e outubro de 2013, teria sido movimentado, na conta bancária de Michel, o

valor de R$ 88.728.414,00 (oitenta e oito milhões setecentos e vinte e oito mil

quatrocentos e quatorze reais), considerando incompatível com sua capacidade

financeira.

Houve, inclusive, a participação no grupo negocial de Michel,  de

sua  irmã  Wadya  Derani,  seu  sobrinho  Alexandre  Derani  Junior,  seu  irmão

Alexandre  Derani  e  sua  cunhada Amira  Kyrillos  Derani,  com a  finalidade de